
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1218 de fecha  16/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6949
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $572.976 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6949.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $572.976 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
VVB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 318/E
LAS CONDES, 21/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 956/E
LAS CONDES, 22/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03076D0000LC913001202302300000318

N° de Nómina 6949 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  VUENIM SILVA BERTA EMERITA 941 
2  BRIONES SPENCER CARMEN GLADYS 6.105 
3  GAETE ROJAS JOSE ZACARIAS 32.425 
4  FERNANDEZ SAGREDO AMERITA 7.705 
5  VILDOSOLA VERGARA MARCELO SERGIO 2.965 
6  FERNANDEZ ARAVENA SONIA 6.105 
7  PRICE CONTRERAS CHARLES GERMAN 13.685 
8  MARTIN DE JULIAN FELIPE 10.830 
9  VALDIVIESO CERDA MARIA TERESA JUANITA 27.435 

10  PENAFIEL MUNIZAGA CARMEN ALICIA 24.085 
11  CERECEDA AHUMADA SANTIAGO MAURICIO 33.455 
12  CAMPS LLORENTE ALEJANDRO NADAL 2.723 
13  CAMPS LLORENTE ALEJANDRO NADAL 38.538 
14  GUERRA FERNANDEZ JORGE GERARDO 3.130 
15  CARVAJAL RODRIGUEZ MARIA ANGELICA 28.677 
16  ABOGASI OLIVARES FERNANDO GERARDO 2.110 
17  CANAS CALDERON LUZ DE LAS MERCEDES 30.310 
18  MARDONES SANTANDER MARIA DE LOS ANGELES 14.890 
19  MARDONES SANTANDER MARIA DE LOS ANGELES 8.070 
20  ELORRIETA LIRA ZOILA MARIA BEATRIZ 8.500 
21  ALVARADO VALDIVIA GUADALUPE ESTER 4.230 
22  JIMENEZ ABT MARIA VERONICA 3.802 
23  SALAZAR ALVAREZ PATRICIO 5.830 
24  BRUNETTI LIZAMA SYLVIA OFELIA 19.530 
25  ALVARADO OGALDE MARIA ASCENCION 9.620 
26  GURRIERI SALAZAR MARIA NELLA DOLORES 4.170 
27  SANZ URRUTIA JOSE RICARDO 1.890 
28  SCHMIDT LOOSLI MARILY LUISE 16.390 
29  LASO CRICHTON PATRICIO 19.810 
30  VALENZUELA GALLARDO CLEO 17.700 
31  ECHEVERRIA BRITO CARMEN PATRICIA 24.727 
32  AHUMADA DESPOUY ODETTE AURELIA 6.108 
33  DIAZ GERARDO ESTEBAN 35.160 
34  CASTRO SILVA NORMA DEL CARMEN 4.170 
35  BERRIOS MEDEL MARIO ROBERTO 2.356 
36  CERVANTES DEBONI DORA SOLEDAD 134 
37  BAQUEDANO PARRA LILIANA ISMENIA 4.720 
38  KLENNER RODRIGUEZ SANDRA 1.134 
39  GUZMAN MIRANDA MARIA CECILIA 6.385 
40  SEGURA DIAZ SILVANA DEL CARMEN 16.950 
41  SALAZAR FUENTES GINA SOLANGE 1.963 
42  RUZ SANCHEZ ROSA ALEJANDRA 4.280 
43  BARRERA VASQUEZ ISABEL MARGARITA 6.460 
44  ARIAS ACUNA MARISOL ANDREA 11.830 
45  BOSCO RIVERA GABRIEL ANDRES 3.540 
46  MORENO AVILA NELLY DAISY 1.170 
47  MONSALVES VALDEBENITO MARIA JOSE 4.230 
48  PLAZA CARVACHO BIANCA DEL TRANSITO 21.760 
49  RAMOS RODRIGUEZ EMILY COROMOTO 3.783 
50  UGALDE JARAMILLO ISIDORA PAZ 6.460 

TOTAL 572.976


		2023-02-23T11:31:16-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T11:31:16-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




